АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «09» июля 2018 .г                                                                           № 236
п.г.т. Оловянная
О    межведомственной  рабочей  группе
по   содействию   в       трудоустройстве
инвалидов на территории муниципального
района «Оловяннинский район»
В целях реализации Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в соответствии  со статьей 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район»,  администрация муниципального района «Оловяннинский район»

постановляет:
1.Утвердить Положение «О межведомственной рабочей группе по содействию в трудоустройстве инвалидов на территории муниципального района «Оловяннинский район» (прилагается)
2.Утвердить следующий состав межведомственной рабочей группы по  содействию в трудоустройстве инвалидов на территории муниципального района «Оловяннинский район»:
	Бальжинимаев
Зорикто Владимирович
Котельникова Анна
Александровна
Бекетова

Нина Петровна
Члены рабочей группы :

Карасева Светлана

Ивановна
	-
  -
  -
 -
	заместитель руководителя администрации муниципального района по образованию,                                                                                дополнительному образованию и спорту, руководитель рабочей группы;

и. о.  начальника Оловяннинского отдела государственного казенного учреждения краевой центр занятости населения, заместитель руководителя рабочей группы

помощник главы муниципального района по

социальной работе, секретарь рабочей группы;
заместитель начальника  Оловяннинского отдела социальной защиты населения ГКУ «КУСЗН» Забайкальского края;

	Лончакова Евгения Валерьевна

Сараева Елена

Сергеевна

Токтонова Татьяна Николаевна

	 -
 -
 -
	начальник  Оловяннинского отдела социальной защиты населения ГКУ «КУСЗН» Забайкальского края;
главный специалист  по охране труда администрации муниципального района «Оловяннинский район»;
начальник  отдела Пенсионного Фонда России в Оловяннинском районе.

3. Настоящее     постановление       опубликовать     на  официальном    сайте

   администрации       муниципального   района    «Оловяннинский     район».

4.Контроль  за       исполнением   настоящего  постановления  возложить  на

   помощника  главы      муниципального района «Оловяннинский район» по

   социальной работе.
Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                        А.В. Антошкин
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

муниципального района

 «Оловяннинский район»

№ 236 от 9 июля 2018г.
ПОЛОЖЕНИЕ

О межведомственной Рабочей группе по  содействию в трудоустройстве инвалидов на территории муниципального района
 «Оловяннинский район »
1.Настоящее Положение о межведомственной Рабочей группе по  содействию в трудоустройству инвалидов на территории муниципального района «Оловяннинский район» (далее - Положение) определяет порядок работы межведомственной Рабочей группы по содействию в трудоустройстве инвалидов (далее - Рабочая группа).
2. Рабочая группа создана в целях реализации Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  в соответствии  со статьей 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район»

3. Рабочая группа руководствуется в своей деятельности правовыми актами муниципального района «Оловяннинский район», а также настоящим Положением.
4. Состав Рабочей группы утверждается постановление администрации муниципального района «Оловяннинский район». В состав Рабочей группы входят: руководитель рабочей группы, заместитель, секретарь и другие члены рабочей группы.

 5. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти, органами местного самоуправления, организациями, учреждениями, предприятиями, независимо от форм собственности, должностными лицами.
6. Решения Рабочей группы носят рекомендательный характер.
7. Задачи и функции Рабочей группы:
1) обеспечение координации деятельности заинтересованных сторон в целях реализации мероприятий по трудоустройству инвалидов, созданию рабочих мест для трудоустройства инвалидов;
2) содействие в организации работы по трудоустройству инвалидов на заквотированные рабочие места. Осуществление иных задач, связанных с деятельностью Рабочей группы.
8. Рабочая группа вправе запрашивать и получать от работодателей и других органов информацию, входящую в компетенцию Рабочей группы.
9. На заседание Рабочей группы могут приглашаться представители органов местного самоуправления, общественных объединений, работодателей.
10. Ведение заседания Рабочей группы осуществляется ее руководителем, а в его отсутствие - заместителем руководителя Рабочей группы или по поручению руководителя Рабочей группы одним из ее членов.
11. Подготовка заседания Рабочей группы, оповещение ее членов и приглашенных лиц возлагаются на секретаря Рабочей группы.

12.Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости рассмотрения поступающих заявок. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от  установленной численности.
13.Решение Рабочей группы принимается открытым голосованием большинством  голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос руководителя Рабочей группы.
14. Протокол заседания Рабочей группы не позднее трех рабочих дней со дня  его проведения подписывается руководителем и секретарем Рабочей группы.
__________________________________